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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  7/2013 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  84/2013 
 

«Περί τροποποιήσεως της αριθ. 10/2013 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου περί της 
Προγραμματικής Σύμβασης με το Δήμο Σπάρτης». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις έντεκα  (11) του μηνός Απριλίου 2013, ημέρα της εβδομάδος 
Πέμπτη και ώρα 18,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασιάς σε τακτική 
δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασιάς, ύστερα από την με αριθμό 7/05-04-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα είκοσι  (20) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος            Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Μιχαλόπουλος Μιχαήλ Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 
2. Χριστάκος Σταύρος        Γραμματέας Δ.Σ. 2. Μαρούσης Χαράλαμπος 
3. Βουνελάκης Γεώργιος       Αντιδήμαρχος 3. Τσαφατίνου Κατερίνα 
4. Καλογερίνης Ηλίας           Αντιδήμαρχος  4. Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
5. Κουτσονικολής Χαράλ.      Αντιδήμαρχος 5. Χαραμής Αντώνιος 
6. Μαυρομιχάλης Κων/νος     Αντιδήμαρχος 6. Τσάκος Κωνσταντίνος 
7. Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Π. Αντιδήμαρχος 7. Κρυπωτός Παναγιώτης 
8. Σουρλάς Ιωάννης             Αντιδήμαρχος   
9. Αλειφέρη Παναγιώτα   
10. Ιατρόπουλος Δημήτριος   
11. Κολλιάκος Ιωάννης   
12. Λύρας Χαράλαμπος   
13. Πετράκης Χρήστος   
14. Σπυριδάκος Βασίλειος   
15. Σταθάκης Παναγιώτης   
16. Νικολινάκος Παναγιώτης   
17. Παπαδάκης Γεώργιος   
18. Τσάκος Πέτρος   
19. Μέντης Γεώργιος   
20. Δημητρόπουλος Δημοσθένης   

  Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Μπιλλίνης Παναγιώτης Δ.Κ. Νεάπολης, Μάρκος Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, 
Μπίλιας Γεώργιος Τ.Κ. Αγίου Νικολάου Μον/σίας, Τζάκας Γεώργιος Τ.Κ. Ελαίας, Τζερεφός 
Ανάργυρος Τ.Κ. Κάτω Καστανιάς, Ραμάκης Κων/νος Τ.Κ. Κουλεντίων, Μαυρομιχάλη Θεονία Τ.Κ. 
Κυπαρισσίου, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Χουσάκος Δημήτριος Τ.Κ. 
Μονεμβασίας, Χριστοφοράκης Παναγιώτης Τ.Κ. Νομίων, Καρούνης Μιχαήλ Τ.Κ. Πακίων. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
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   Μετά τη συζήτηση του έκτου (6ου) Θέματος αποχώρηση ο κ. Ιατρόπουλος Δημήτριος και 
μετά τη συζήτηση του ένατου (9ου) Θέματος αποχώρησε ο κ. Μέντης Γεώργιος. 
   

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το δωδέκατο (12ο) θέμα της 
ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον αντιδήμαρχο κ. Μαυρομιχάλη Κωνσταντίνο, ο οποίος 
είπε τα εξής: 
   Με την 10/2013 απόφαση του Δ.Σ. εγκρίθηκε η σύναψη προγραμματικής σύμβασης με το 
Δήμο Σπάρτης, για την παραγωγική αξιοποίηση του τεχνικού προσωπικού του Δήμου. 
   Στην παραπάνω απόφαση πρέπει να αλλάξει το άρθρο 2 της προγραμματικής σύμβασης ως 
εξής: 

Άρθρο 2 
Τρόπος Άσκησης 

   Συμφωνούν, συνομολογούν και συναποδέχονται τα ακόλουθα: 

   Το περιεχόμενο του άρθρου 2: Τρόπος άσκησης της Προγραμματικής σύμβασης 
διαμορφώνεται ως εξής: 

1. Για όλα τα έργα  και μελέτες του 2ου συμβαλλόμενου που βρίσκονται σε εξέλιξη (δηλ. 
δεν έχουν παραληφθεί οριστικά από το Δημοτ. Σ/λιο),  θα ορισθεί  με απόφαση του 
Προϊσταμένου της Δ/νσης Τ. Υ. του Δήμου Σπάρτης, Ομάδα Επίβλεψης στην οποία θα 
συμμετέχει τουλάχιστον ένας τεχνικός Υπάλληλος από κάθε συμβαλλόμενο. 

2. Δεδομένου ότι η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σπάρτης αποτελεί την 
Διευθύνουσα Υπηρεσία για τα έργα και τις μελέτες του 2ου συμβαλλόμενου, όλα τα σχετικά 
έγγραφα θα θεωρούνται από τον Προϊστάμενο της ανωτέρω Δ/νσης. 

3. Οι εντολές του Προϊσταμένου Δ/νσης Τ.Υ. του Δήμου Σπάρτης προς τους επιβλέποντες 
έργων και μελετών του 2ου συμβαλλόμενου θα δίδονται με γνώμονα την ορθολογική διαχείριση 
του υπάρχοντος προσωπικού και την ελαχιστοποίηση του συνολικού κόστους. Στα πλαίσια της 
χρηστής οικονομικής διαχείρισης θα γίνεται προσπάθεια ελαχιστοποίησης των μετακινήσεων του 
προσωπικού του Δήμου Σπάρτης. 

4. Η υλοποίηση της παρούσας Προγραμματικής Σύμβασης προκαλεί δαπάνες στον Δήμο 
Σπάρτης, οι οποίες κανονικά θα καλυφθούν από την κατανομή των Κ.Α.Π.. 
   Δεδομένου ότι τα συμβαλλόμενα μέρη δεν έχουν αποφασιστική αρμοδιότητα στην 
κατανομή αυτή, συμφωνείται ότι στην περίπτωση μη κάλυψης των δαπανών μέσω των Κ.Α.Π., 
τότε τις αντίστοιχες δαπάνες αναλαμβάνει να καλύψει ο 2ος συμβαλλόμενος. 

Εισηγούμαι 
  Όπως το Δ.Σ. εγκρίνει την τροποποίηση της εν λόγω απόφασης.  
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του κου Αντιδημάρχου, έλαβε υπόψη 
το περιεχόμενο του σχετικού φακέλου, τις διατάξεις των άρθρων 65, 95, 100 & 225 του Ν. 
3852/2010 και μετά από  διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει Ομόφωνα  
   Α. Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ. 10/2013 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου, ως 
προς το άρθρο της Προγραμματικής Σύμβασης, ως εξής: 

 
Άρθρο 2 

Τρόπος Άσκησης 
   1. Για όλα τα έργα και μελέτες του 2ου συμβαλλόμενου που βρίσκονται σε εξέλιξη (δηλ. δεν 
έχουν παραληφθεί οριστικά από το Δημοτικό Συμβούλιο), θα ορισθεί με απόφαση του 
Προϊσταμένου της Δ/νσης Τ.Υ. του Δήμου Σπάρτης, Ομάδα Επίβλεψης, στην οποία θα 
συμμετέχει τουλάχιστον ένας τεχνικός Υπάλληλος από κάθε συμβαλλόμενο. 

2. Δεδομένου ότι η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σπάρτης αποτελεί τη 
Διευθύνουσα Υπηρεσία για τα έργα και τις μελέτες του 2ου συμβαλλόμενου, όλα τα σχετικά 
έγγραφα θα θεωρούνται από τον Προϊστάμενο της ανωτέρω Δ/νσης. 

3. Οι εντολές του Προϊσταμένου Δ/νσης Τ.Υ. του Δήμου Σπάρτης προς τους επιβλέποντες 
έργων και μελετών του 2ου συμβαλλόμενου θα δίδονται με γνώμονα την ορθολογική διαχείριση 
του υπάρχοντος προσωπικού και την ελαχιστοποίηση του συνολικού κόστους. Στα πλαίσια της 
χρηστής οικονομικής διαχείρισης θα γίνεται προσπάθεια ελαχιστοποίησης των μετακινήσεων του 
προσωπικού του Δήμου Σπάρτης. 
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4. Η υλοποίηση της παρούσας Προγραμματικής Σύμβασης προκαλεί δαπάνες στο Δήμο 
Σπάρτης, οι οποίες κανονικά θα καλυφθούν από την κατανομή των Κ.Α.Π. 
   Δεδομένου ότι τα συμβαλλόμενα μέρη δεν έχουν αποφασιστική αρμοδιότητα στην 
κατανομή αυτή, συμφωνείται ότι στην περίπτωση μη κάλυψης των δαπανών μέσω των Κ.Α.Π., 
τότε τις αντίστοιχες δαπάνες αναλαμβάνει να καλύψει ο 2ος συμβαλλόμενος. 
 Β. Ως προς τα λοιπά ισχύει η αριθ. 10/2013 απόφαση του Δ.Σ. 
 

  Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  84/2013. 
 

   Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                       Ο Γραμματέας             Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Η Ειδική Γραμματέας 
 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Χριστάκος Σταύρος Βουνελάκης Γεώργιος Αντιδήμαρχος 

Καλογερίνης Ηλίας  Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος  Αντιδήμαρχος 

Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Παν. Αντιδήμαρχος 

Σουρλάς Ιωάννης Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Λύρας Χαράλαμπος 
Μαρούσης Χαράλαμπος 
Πετράκης Χρήστος 
Σπυριδάκος Βασίλειος 
Σταθάκης Παναγιώτης 
Νικολινάκος Παναγιώτης 
Παπαδάκης Γεώργιος 
Τσάκος Πέτρος 
Δημητρόπουλος Δημοσθένης 

 


